
令和 3 年 6 月 16 日 

関係機関 事業所各位 

医療法人社団佑樹会 

介護老人保健施設 ふれあいの里 

施設長 大井 洋之 

 

介護老人保健施設 ふれあいの里における 

新型コロナウイルス感染者（COVID-19）発生についてのお知らせ 

 

この度、当施設において事務職員 1 名の新型コロナウイルス感染が確認されましたのでご

報告申し上げます。 

 

1．感染者及び濃厚接触 

（1）感染者 事務職員 1 名 

（2）当該感染者との濃厚接触者 なし 

※当該職員と接触した可能性のある職員に関しましては、PCR 検査の実施を行い、陰性。 

 

 ２．今後の対応について 

当該職員に対し居住地保健所による行動ヒアリングの結果、濃厚接触者はなし。 

ふれあいの里の事業については、上記保健所及び多摩府中保健所に相談致しました。 

対応として感染拡大予防に最大限努めながら事業を継続させていただきます。 

 

３．今後について 

ふれあいの里では現在、全職員（委託業者含む）に週 1 回の PCR 検査を実施しております

が、当該職を除き陽性者は出ておりません。今後も継続して検査を実施させていただきます。 

早期発見・感染拡大防止を強化し、皆様に安心してご利用いただけるよう努めて参ります。 

今後ともご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

介護老人保健施設ふれあいの里 

TEL：042-352-6633 


